
                                                                                                       Ufficio del Segretario Generale
                                                                                                       Registro Generale 
                                                                                                       delle Determinazioni dirigenziali
                                                                                                       n. _318_ del _03.10.2024_   

DETERMINAZIONE N. _17_  DEL  _03.10.2024_

OGGETTO: Spostamento - reimpianto alberi di ulivo Ditta "Cusumano S.r.l. Società 
Agricola"

IL DIRIGENTE 

 Visti gli artt. 71 e 72 del D.P.R. 10 giugno 1955 n. 987;
 Vista  la  circolare  n.  204  del  16  marzo  1996  che  detta  le  disposizioni  attuative  per

l’abbattimento di alberi di ulivo;
 Vista  la  domanda  presentata  in  data  03.04.2024  dal  Sig.  Cusumano  Diego  legale

rappresentante della società Cusumano S.r.l.  Società Agricola con sede legale a Partinico
(PA) in  via   Bisaccia  snc e  unità  locale  a  Bronte  (CT)  c.da  Nave,  con la  quale  chiede
l’autorizzazione a spostare n.13 alberi di ulivo dal  fondo sito  in contrada Nave agro di
Bronte foglio di mappa 60 p.lla 17;

 Vista la nota n.17445 del 26/09/2024 con la quale l’Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura
di Catania, a seguito di opportuni accertamenti tramite verifica documentale e introitamento
di foto georeferenziate ha espresso parere favorevole a spostare n.13 piante esistenti di ulivo
e al reimpianto delle stesse con la tecnica della cavatura a zolla dal fondo sito in contrada
Nave  agro  di  Bronte,  con  l’obbligo  del  reimpianto  entro  24  mesi  dalla  data
dell'autorizzazione;

DETERMINA

per tutto quanto descritto in narrativa di autorizzare la ditta “Cusumano S.r.l. Società Agricola" a
spostare n.13 piante di ulivo e al reimpianto delle stesse con la tecnica della cavatura a zolla dal
fondo sito in contrada Nave agro di Bronte foglio di mappa 60 p.lla 17, con l’obbligo del reimpianto
entro 24 mesi dalla data dell'autorizzazione, nello stesso fondo o in altro fondo di proprietà della
stessa.
Il presente provvedimento sarà pubblicato in ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013,
nella sezione Amministrazione trasparente. Sottosezione 1° livello Provvedimenti, sottosezione 2°
livello Provvedimenti Dirigenti.
                                                                                                                f.to
                                                                              Il Dirigente Capo Area

                                                      D.ssa Giovanna Licitra 


